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OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Parte diario general - Operación Retorno

Parte correspondiente al día 11/9/23 ROTACIONES PASAJEROS VEHÍCULOS

Alhucemas/Motril  0  0  0

Argel/Alicante  0  0  0

Ceuta/Algeciras  22  2714  636

Ghazaouet/Almería  0  0  0

Melilla/Almería  1  166  34

Melilla/Málaga  2  865  152

Melilla/Motril  1  109  33

Nador/Almería  4  2175  577

Nador/Motril  1  250  73

Orán/Alicante  0  0  0

Orán/Almería  0  0  0

Tánger-Med/Algeciras  31  4748  1467

Tánger-Med/Motril  1  103  34

Tánger-Ville/Tarifa  12  2538  294

Total general del día  75  13668  3300

 39  26.252  5.951Acumulado en Alhucemas

 11  11.643  2.622Acumulado en Argel

 1.382  259.975  58.180Acumulado en Ceuta

 6  3.892  928Acumulado en Ghazaouet

 258  153.763  35.628Acumulado en Melilla

 8  5.938  1.789Acumulado en Mostaganem

 329  191.000  46.832Acumulado en Nador

 26  28.048  6.518Acumulado en Orán

 2.451  650.020  172.006Acumulado en Tánger-Med

 907  256.725  41.279Acumulado en Tánger-Ville

Total acumulado  5417  1587256  371733

SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS



OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Asistencias sanitarias y sociales

SANITARIAS SOCIALES

Total día Acumulado Total día Acumulado

Melilla  0  70  0  8

Total  0  70  0  8

SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS



OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Datos comparativos con respecto al año 2022 - Operación Retorno

Datos de embarque desde el día 15/07/2023 hasta el día 11/09/2023

Línea marítima

Rotaciones Pasajeros Vehículos

Diferencia Diferencia Diferencia

Dif % Dif Dif% %
Año 2023 Año2022Año2022Año2022 Año 2023 Año 2023

Alhucemas/Motril  39  32  26252  13853  5951  2965 7  12399  2986 89,5 21,9  100,7

Argel/Alicante  11  0  11643  0  2622  0 11  11643  2622 100,0 100,0  100,0

Ceuta/Algeciras  1382  1509  259975  343114  58180  81317-127 -83139 -23137-24,2-8,4 -28,5

Ghazaouet/Almería  6  8  3892  5715  928  1241-2 -1823 -313-31,9-25,0 -25,2

Melilla/Almería  109  88  55459  65501  12512  14424 21 -10042 -1912-15,3 23,9 -13,3

Melilla/Málaga  114  96  82025  69031  19224  16302 18  12994  2922 18,8 18,8  17,9

Melilla/Motril  35  25  16279  21124  3892  4846 10 -4845 -954-22,9 40,0 -19,7

Mostaganem/Valencia  8  8  5938  8849  1789  2293 0 -2911 -504-32,9 0 -22,0

Nador/Almería  304  250  177662  162009  43628  36800 54  15653  6828 9,7 21,6  18,6

Nador/Motril  25  35  13338  13268  3204  3179-10  70  25 0,5-28,6  0,8

Orán/Alicante  19  10  22392  11250  5300  2739 9  11142  2561 99,0 90,0  93,5

Orán/Almería  7  11  5656  8287  1218  1404-4 -2631 -186-31,7-36,4 -13,2

Tánger-Med/Algeciras  2392  2100  642237  516579  168963  133424 292  125658  35539 24,3 13,9  26,6

Tánger-Med/Motril  59  0  7783  0  3043  0 59  7783  3043 100,0 100,0  100,0

Tánger-Ville/Tarifa  907  747  256725  199598  41279  33689 160  57127  7590 28,6 21,4  22,5

SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS



OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Total  Alhucemas  39  32  7  26.252  13.853  12399  5.951  2.965  2986 89,5 21,9  100,7

Total  Argel  11  0  11  11.643  0  11643  2.622  0  2622 0  0  0 

Total  Ceuta  1.382  1.509 -127  259.975  343.114 -83139  58.180  81.317 -23137-24,2-8,4 -28,5

Total  Ghazaouet  6  8 -2  3.892  5.715 -1823  928  1.241 -313-31,9-25,0 -25,2

Total  Melilla  258  209  49  153.763  155.656 -1893  35.628  35.572  56-1,2 23,4  0,2

Total  Mostaganem  8  8  0  5.938  8.849 -2911  1.789  2.293 -504-32,9 0 -22,0

Total  Nador  329  285  44  191.000  175.277  15723  46.832  39.979  6853 9,0 15,4  17,1

Total  Orán  26  21  5  28.048  19.537  8511  6.518  4.143  2375 43,6 23,8  57,3

Total  Tánger-Med  2.451  2.100  351  650.020  516.579  133441  172.006  133.424  38582 25,8 16,7  28,9

Total  Tánger-Ville  907  747  160  256.725  199.598  57127  41.279  33.689  7590 28,6 21,4  22,5

Total general  5417  4919  498  149078 1438178 1587256  371733  334623  37110 10,1  10,4  11,1

SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS



OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Vehículos en relación al año 2022 - Operación Retorno

Todos los puertos
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SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS



OPERACIÓN PASO DEL ESTRECHO - 2023

Vehículos - Operación Retorno

 

Tánger-Med/Motril 0,8%
 

 

Tánger-Ville/Tarifa 11,1%
 

 

Alhucemas/Motril 1,6%
 

 

Argel/Alicante 0,7%
 

 

Ceuta/Algeciras 15,7%
 

 

Ghazaouet/Almería 0,2%
 

 

Melilla/Almería 3,4%
 

 

Melilla/Málaga 5,2%
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Mostaganem/Valencia 0,5%
 

 

Nador/Almería 11,7%
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Orán/Alicante 1,4%
 

 

Orán/Almería 0,3%
 

 

Tánger-Med/Algeciras 45,5%
 

Todos los puertos

Embarques realizados desde el 15/07/2023 hasta el día 11/09/2023

SIGE - DIRECCIÓN GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS


